
 

В соответствии с Правилами отпуска лекарственных препаратов для медицинского 

применения аптечными организациями, индивидуальными предпринимателями, 

имеющими лицензию на осуществление фармацевтической деятельности, медицинскими 

организациями, имеющими лицензию на осуществление фармацевтической деятельности, 

и их обособленными подразделениями (амбулаториями, фельдшерскими  

и фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами (отделениями) общей врачебной 

(семейной) практики), расположенными в сельских поселениях, в которых отсутствуют 

аптечные организации, утвержденными приказом Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 24.11.2021 № 1093н и постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 15.12.2022 № 1224 «Об использовании на территории  

Санкт-Петербурга рецептов на лекарственные препараты, сформированных в форме 

электронных документов»,  Правительство Санкт-Петербурга 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Определить Комитет по здравоохранению уполномоченным исполнительным 

органом государственной власти Санкт-Петербурга на разработку технических 

требований к информационному обмену между аптечной организацией и государственной 

информационной системой Санкт-Петербурга «Региональный фрагмент единой 

государственной информационной системы в сфере здравоохранения», в том числе 

требований к идентификации рецепта в форме электронного документа и лица, 

обратившегося за отпуском лекарственных препаратов по таким рецептам, в порядке, 

установленном Комитетом по здравоохранению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора  

Санкт-Петербурга Эргашева О.Н. 

 

 

 Губернатор  

     Санкт-Петербурга                                                   А.Д. Беглов 

 

 

                         ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

 

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_________________                                                                                   № ______________ 

 

 

 

О реализации приказа Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 24.11.2021 № 1093н 


